
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ 
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ

г?? МейЯ № 3 9

Об аккредитации граждан 
в качестве общественных наблюдателей 
при проведении итогового собеседования 
по русскому языку в 2025 году.

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 20.01.2025 года № 10-П-66 «Об организационно­
техническом обеспечении проведения итогового собеседования по русскому языку в 
Ханты - Мансийском автономном округе - Югре в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

итогового собеседования по русскому языку в общеобразовательных организациях города 
Нягани в 2025 году (приложение).

2. Специалисту-эксперту отдела общего образования Комитета образования и науки 
Е.А.Ганияровой:

2.1. подготовить удостоверения для общественных наблюдателей по форме, 
утвержденной приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 20.01.2025 года № 10-П-66 «Об организационно-
техническим обеспечении проведения ИТОГОВОГО « о б о с н о в а н и я  ПО р у с с к о м у  я з ы к у  П

Ханты - Мансийском автономном округе - Югре в 2025 году»;
2.2. обеспечить выдачу удостоверений общественных наблюдателей в 

общеобразовательные организации и представителям СМИ в срок не позднее 07.02.2025 
года, фиксируя факт выдачи удостоверений в журнале учета выдачи удостоверений 
общественных наблюдателей при проведении итогового собеседования по русскому языку 
в общеобразовательных организациях города Нягани в 2025 году.



3. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений
города Нягани «СОШ №1» (О.И. Карпушкина), «ОСШ №3» (Е.Е. Ипатова), «СОШ №6 им. 
А.И. Гордиенко» (О.Г. Волоснёв), СОШ №14 (О.В. Перминова), «Гимназия»
(А.А. Фрицлер), и. о. руководителя МАОУ г. Нягани СОШ №2 (Д.Ю. Ребенок) 
обеспечить:

3.1. выдачу удостоверения общественным наблюдателям в срок не позднее 
07.02.2025 года, фиксируя факт выдачи удостоверений в журнале учета выдачи 
удостоверений и ознакомления общественных наблюдателей при проведении итогового 
собеседования по русскому языку в общеобразовательных организациях города Нягани в 
2025 году;

3.2. проведение инструктажа общественных наблюдателей о Порядке проведения 
итогового собеседования по русскому языку в общеобразовательных организациях города 
Нягани в 2025 году;

3.3. обеспечить присутствие общественных наблюдателей в общеобразовательных 
организациях - пунктах проведения итогового собеседования по русскому языку в 
2025году.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образования Л.Э. Ткачук.

Председатель Комитета 
образования и науки И.Н.Ерофеева



Приложение к приказу 
Комитета образования и науки 

O T ^ ^ f t o  Ж

Общественные наблюдатели на итоговое собеседование по русскому
языку 12.02.2025

___________________________ ФИО____________________
________________ МАОУ г. Нягани «СОШ №1»_________
Федорова Елена Сергеевна____________________________
Куранова Наталья Васильевна_________________________
_________________ МАОУ г. Нягани СОШ №2__________
Горева Александра Владимировна______________________
Узун Зинаида Степановна_____________________________
Петрова Оксана Юрьевна_____________________________
Ким Валентина Александровна________________________
Якубова Турсуной Хайдаралиевна______________________
Федорова Нелли Николаевна__________________________
________________ МАОУ г. Нягани «ОСШ №3»_________
Зотова Елена Викторовна_____________________________
Литвиненко Тамара Григорьевна_______________________
Серобаба Ольга Александровна________________________

МАОУ г. Нягани «СОШ №6» им И.А. Гордиенко
Анкина Мария Генадьевна____________________________
Наджафова Наталья Насировна________________________
Михайлова Марина Ильинична________________________
Кирнос Оксана Александровна_________________________
Данилишина Ирина Валерьевна________________________
Кузьмин Андрей Михайлович__________________________

МАОУ г. Нягани СОШ №14
Иванова Екатерина Анатольевна_______________________
Езерская Мария Викторовна___________________________
________________ МАОУ г. Нягани «Гимназия»________
Тукаева Алена Михайловна___________________________
Хуснуллина Юлия Александровна______________________
Молдабаева Анна Александровна______________________
____________________ представители СМИ____________
Куксаус Елена Сергеевна_____________________________
Несмеянов Евгений Юрьевич ________________________


